证券代码：002490         证券简称：山东墨龙         公告编号：2021-064

山东墨龙石油机械股份有限公司

关于全资子公司停产检修的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东墨龙石油机械股份有限公司（以下简称“山东墨龙”或“公司”）近日

收到全资子公司寿光懋隆新材料技术开发有限公司（以下简称“寿光懋隆”）关

于其停产检修的通知，现将有关情况公告如下：

一、本次停产检修的原因说明

为进一步提升寿光懋隆生产线设备的稳定性，提高产品质量，寿光懋隆根据

其生产工作安排已于近日停产检修，将对部分生产设备、配件等进行维修及更换。

预计本次停产时间为 40-50 天，视检修进度决定恢复生产时间。

二、全资子公司的基本情况

1、公司名称：寿光懋隆新材料技术开发有限公司

2、类 型：有限责任公司

3、统一社会信用代码：91370783724814405U

4、住 所：寿光市羊口镇圣海东路与新港路交叉口西南角

5、法定代表人：王振华

6、注册资本：人民币 71,238 万元

7、成立日期：2000 年 8 月 1 日

8、经营范围：能源装备新材料的研究、开发及技术推广、技术服务；生产、

销售：石油钻采设备、工具及配件；金属铸锻件；海水淡化处理、余热及余气发

电（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）***

9、股权比例：山东墨龙持股 100%

10、最近一年及一期的主要财务数据：

截止 2020 年 12 月 31 日，寿光懋隆资产总额为人民币 145,082.97 万元，负

债总额为人民币 110,247.07 万元，净资产为人民币 34,835.90 万元。2020 年实现

营业收入 141,921.03 万元，净利润为人民币-6,729.68 万元。（上述财务数据已经

审计）

截止 2021 年 9 月 30 日，寿光懋隆资产总额为人民币 178,757.60 万元，负债

总额为人民币 149,893.52 万元，净资产为人民币 28,864.08 万元。2021 年 1-9 月

分实现营业收入 94,667.58 万元，净利润为人民币-5,971.82 万元。（上述财务数

据未经审计）

三、本次停产检修对公司的影响

预计本次寿光懋隆停产检修将导致公司相关成本费用增加，对公司 2021 年

第四季度及全年经营业绩产生不利影响。但从长期来看，寿光懋隆本次停产检修

完成后，有助于提高生产线设备的稳定性，进一步提升高端铸锻件产能，提高产

品质量。

公司将密切关注寿光懋隆停产检修的进展情况，并根据相关规定及时履行信

息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

山东墨龙石油机械股份有限公司董事会

二〇二一年十月二十八日